



Til lovforslag nr. L 53

Folketinget 2013-14

Tillægsbetænkning afgivet af Indfødsretsudvalget den 00. december 2013

1. udkast

til

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse

[af justitsministeren (Morten Bødskov)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 31. oktober 2013 og var til 1. behandling den 8. november 2013. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Indfødsretsudvalget. Udvalget afgav betænkning den 5. december 2013. Lovforslaget var til 2. behandling den 13. december 2013, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Indfødsretsudvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 1 møde.

Spørgsmål

[Udvalget har under den fornyede udvalgsbehandling modtaget justitsministerens svar på 3 spørgsmål, som ikke var besvaret på tidspunktet for udvalgets afgivelse af betænkning].

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af DF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.]

Venstres medlemmer af udvalget bemærker: Selv om Venstre er modstander af de nye, mere lempelige regler for opnåelse af dansk statsborgerskab, ønsker Venstre dog at understrege, at vi byder alle nye statsborgere velkomne uanset hvilket land, de tidligere har været statsborgere i, og uanset hvilken religion, der er den fremherskende i det pågældende land.

[Et *mindretal* i udvalget (DF) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

Lennart Damsbo-Andersen (S) Jens Joel (S) Karen J. Klint (S) Sophie Hæstorp Andersen (S) Trine Bramsen (S)

Marlene Borst Hansen (RV) nfm. Liv Holm Andersen (RV) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)

Johanne Schmidt-Nielsen (EL) Preben Bang Henriksen (V) Michael Aastrup Jensen (V) Jan E. Jørgensen (V)

Karsten Nonbo (V) Christian Langballe (DF) fmd. Marie Krarup (DF) Mette Bock (LA) Tom Behnke (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Siumut (SIU)	1
Radikale Venstre (RV)	16	Sambandsflokkurin (SP)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	15	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	12	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

Bilag 1**Oversigt over bilag vedrørende L 53 omdelt efter afgivelse af betænkning**

Bilagsnr.	Titel
6	1. udkast til betænkning
7	Betænkning afgivet d. 5/12-13
8	Ændringsforslag til 2. behandling, fra justitsministeren
9	Ændringsforslag til 2. behandling stillet den 12. december 2013 af justitsministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 53 omdelt efter afgivelse af betænkning

Spm.nr.	Titel
5	Spm. om, hvor mange sager der har været inden for den seneste 10-årsperiode, hvor unge født i Danmark med en eller to vietnamesiske forældre ved henvendelse til den vietnamesiske ambassade i København entydigt har fået afklaret deres statsborgerforhold, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om, hvor mange personer, født i Danmark med en eller to vietnamesiske forældre, der inden for den seneste 10-årsperiode har været optaget på en lov om indfødsrets meddelelse med krav om løsning fra det hidtidige statsborgerskab, hvor Indfødsretskontoret har lagt til grund, at de pågældende var vietnamesiske statsborgere, og hvor de pågældende ikke inden for fristen har dokumenteret en løsning fra det hidtidige statsborgerskab, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om, hvor mange personer, født i Danmark med en eller to vietnamesiske forældre, der inden for den seneste 10-årsperiode har været optaget på en lov om indfødsrets meddelelse med krav om løsning fra det hidtidige statsborgerskab, hvor Indfødsretskontoret har lagt til grund, at de pågældende var vietnamesiske statsborgere, og hvor de pågældende inden for den fastsatte frist har dokumenteret en løsning fra det hidtidige statsborgerskab, til justitsministeren, og ministerens svar herpå